令和２年１１月吉日

一般社団法人 全国建設業協会

会長 奥村 太加典 殿

公益社団法人 土木学会

会長 家田 仁

＜公印省略＞

インフラメンテナンス総合委員会

第 2 回地方インフラを対象としたメンテナンス講座

オンライン聴講参加（無料）のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 当会は、インフラメンテナンスと減災防災への新たな戦略的取り組みとして、基礎自治体を対象とし

た全４回シリーズのメンテナンス講座をオンラインにて開催することになりました。

第１回目は導入編として開催し、第２回目は地方インフラの現状について理解を深めることを目的と

した現状編となります。基礎自治体に加え、基礎自治体のインフラメンテナンスを担う地域の建設業や

測量設計業に携わる皆様方に、是非オンライン聴講参加をお願いしたく考えております。

つきましては、貴協会の会員の方々にご聴講いただきたく、会員の方へのご周知をよろしくお願い申

し上げます。

詳細につきましては、添付資料およびインフラメンテナンス総合委員会ホームページをご覧ください。

何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

主    催：公益社団法人 土木学会 インフラメンテナンス総合委員会

       アクティビティ部会＆健康診断小委員会

日    時：令和２年１２月１４日（月）１３時００分から１５時００分

参 加 方 法：オンライン（YouTube ライブ配信）

テ ー マ ：「インフラ健康診断書から見えるインフラの現状と課題」

        名古屋大学大学院教授 中村光

       「劣化対応か？耐震補強か？ ～悩ましい不確定性存在下の意思決定問題」

        早稲田大学教授 秋山充良

       「地方インフラのメンテナンスに関する困りごと相談コーナー」

https://inframaintenance.jsce.or.jp/地方インフラを対象としたメンテナンス講座/maintenance-course-2020-02/

参 加 費 ：無料（聴講申込不要 ※受講証明発行は、事前参加申込が必要）

Ｃ Ｐ Ｄ ：受講証明書発行は、下記 URL より事前参加申込および事後アンケートの回答が必要です

       http://www.jsce.or.jp/event/active/information.asp#992012

添 付 資 料：第 2 回地方インフラを対象としたメンテナンス講座チラシ

【本件連絡先】

〒160-0004 東京都新宿区四谷 1 丁目外濠公園内

公益社団法人 土木学会 研究事業課 小川祐司宛

TEL：03-3355-3559 FAX：03-5379-0125

e-mail：ogawa@jsce.or.jp